

华泰财产保险股份有限公司

超赔保险单

保险单号:

收到本保险单后, 请立即核对。如有错误, 请立即通知本公司更正。

鉴于本保险单明细表中列明的投保人 / 被保险人向华泰财产保险股份有限公司 (以下简称"本公司") 提交书面投保申请和有关资料 (该投保申请及资料被视作本保险单的有效组成部分), 并向本公司缴付了本保险单明细表中列明的保险费, 本公司同意按本保险单的规定负责赔偿, 并特立本保险单为凭。

本保险单内容主要包括明细表、责任范围、除外责任、赔偿处理、被保险人义务、总则、特别条款等。本保险单还包括投保单及其附件, 以及本公司今后以批单方式增加的内容。

华泰财产保险股份有限公司
上海分公司

授权签字

签发日期: 年 月 日
签发地点: 中华人民共和国

承保明细表

保单号码：

第一项 投保人 ：

 地址 ：

第二项 被保险公司 ：

第三项 保险期间 ： 从 年 月 日 00:00
 到 年 月 日 24:00
 (第一项所载地址的当地时间)

第四项 每次及累计赔偿限额 ：

第五项 下层保险单 ：

(a) 基层保险单 ：
 保险单号 ：
 批单 ：
 赔偿限额 ：

(b) 下层保险单 ：
 保险单号 ：
 批单 ：
 赔偿限额 ：

第六项 保险费 ：

第七项 特别约定 ：

华泰财产保险股份有限公司 超赔保险条款

兹经**投保人**向华泰财产保险股份有限公司（以下简称“**华泰**”）提交投保单和有关资料（包括该投保单及其所附资料中的陈述），并向**华泰**缴付保险费，经**华泰**核保并向**投保人**签发**保险单**，**华泰**同意按照本**保险单**的所有的条款、条件、除外责任和赔偿限额的约定与**投保人**签订本**保险单**：

保险责任

华泰同意根据下列约定，在**保险期间**内向**被保险人**和**被保险公司**提供**下层保险单**的超赔保险：

- (a) 本**保险单**承担赔付责任仅在所有**下层保险单**的赔偿限额都已依其约定赔尽后才发生，并且本**保险单**承担赔付责任的依据为**基层保险单**约定的所有条款、条件、除外责任、限制条件、批单以及其它**下层保险单**及批单附加的所有除外责任和限制条件。除非在本**保险单**的任何条款、条件和批单中另有特别约定。
- (b) 本**保险单**的责任范围不大于任何的下层**保险单**；
- (c) 本**保险单**承保明细表第五项载明的所有**下层保险单**，在**保险期间**内除因给付承保损失而减少其**保险期间**累计赔偿限额外，均应保持其它所有保险条件之有效。如果有违以上约定，本**保险单**并不因此失效，但**华泰**的责任仍以假设以上约定完全遵守的情况下仍应承担的责任为限。
- (d) 如果**被保险人**和**被保险公司**实际或被指控疏于通知或执行任一下层**保险单**的扩展责任，或有在任一下层**保险单**中实际或被指控有不实告知或违反保证的情况，导致**下层保险单**中的保险责任免除或减轻的，**华泰**的责任范围和承保限额不因**下层保险单**保险责任的免除或减轻而发生变化，并且该责任免除或减轻同样适用于本**保险单**。
- (e) 如果在**保险期间**内任一下层**保险单**的条款、条件或赔偿限额发生任何变化，经过**华泰**书面同意，本**保险单**可以适用**下层保险单**的上述变更，生效时间从发生变更的**下层保险单**发生变更的生效日开始。但是**被保险人**和/或**被保险公司**应当向**华泰**交纳因此而额外收取的保险费。
- (f) 本**保险单**应适用并按照中华人民共和国法律进行解释。因履行本**保险单**产生的或与之相关的争议，应由诚信协商解决，协商不成的，该等争议应当提交中国国际经济贸易仲裁委员会仲裁或按照相关法律和法规，向中国法院提起诉讼。

- (g) 本**保险单**的中文版为具有约束力的版本。若本**保险单**的中文版与在此列出的英文翻译版有出入，则以中文版为准。

定义

- (a) “**投保人**”是承保明细表第一项中所载明的公司；
- (b) “**被保险公司**”是指本**保险单**承保明细表第二项所载明的公司及其子公司；
- (c) “**被保险人**”是指**基层保险单**承保的所有自然人；
- (d) “**保险单**”是指由以下文件构成的保险合同：投保单、保险条款、承保明细表、批单或任何附件；
- (e) “**保险期间**”是指本**保险单**承保明细表第三项所载明的期间；
- (f) “**基层保险单**”是指本**保险单**承保明细表第五项(a)款所载明的**保险单**及其批单或附件；
- (g) “**下层保险单**”是指本**保险单**承保明细表第五项所载明的所有**保险单**及其批单或附件。

条件

(a) 本**保险单**的变更

- (1) 未经过**华泰**盖章并经授权的员工签字确认，并以书面形式出具批单，任何对本**保险单**的变更均无法律效力。
- (2) 如果在**保险期间**内包括**基层保险单**在内的任何**下层保险单**的条件、除外责任和赔偿限额发生变化，除非得到**华泰**的书面同意，否则这些变更不适用于本**保险单**。**基层保险单**之外的**下层保险单**除因用尽赔偿责任外的任何其他原因终止或失效，未经**华泰**书面同意，该**下层保险单**终止对本**保险单**不构成影响，仍视同该**下层保险单**存在并未发生变化。

(b) 本**保险单**的失效

基层保险单因包括但不限于无效、被撤销、被解除在内的任何原因失去法律效力，本**保险单**同时失效。**华泰**无需另行通知**投保人及被保险人或被保险公司**。

(c) 赔案参与权

华泰得自行决定是否参与本**保险单**承保范围内的针对任何**被保险人的任何索赔案件之**

调查、和解或抗辩，即使**下层保险单**的赔偿限额尚未赔尽。

(d) 下层保险单赔偿限额的减少

如果任何或全部**下层保险单**因给付承保损失而导致赔偿限额的减少，**华泰**将依据本**保险单**的条款、条件、除外责任、赔偿限额的规定，就后续承保损失超过**下层保险单**剩余可用赔偿限额的超赔部分，负赔偿责任。但前述**下层保险单**赔付的承保损失为本**保险单**特别附加的条款、条件、除外责任和赔偿限额所排除时，**华泰**不负赔偿责任。

如果全部的下层**保险单**因给付承保损失而导致其赔偿限额完全赔尽，本**保险单**的剩余可用赔偿限额即作为**基层保险单**，并依据本**保险单**的条款、条件、除外责任、赔偿限额的规定，就后续承保损失负赔偿责任。但前述**下层保险单**赔付的承保损失为本**保险单**特别附加的条款、条件、除外责任和赔偿限额所排除时，**华泰**不负赔偿责任。

如果本**保险单**因为上述原因变成**基层保险单**，**基层保险单**中约定的任何免赔额均适用于本**保险单**。

如果任何**下层保险单**的保险人因为财务资金等问题无法支付足额的索赔金额，**华泰**的责任仍以假设**下层保险单**的保险人已经足额赔付后**华泰**所应承担的责任为限。

(e) 赔偿限额

本**保险单**承保明细表第四项所载明的数额为**华泰**因**保险期间**内所有首次提出索赔的承保损失（含抗辩费用）所应负的最高累计赔偿限额。

因**被保险人**同一不当行为或一系列相关不当行为所导致的多次索赔（含二次）应视为同一次索赔。下述索赔均应视为在**保险期间**内首次提出：

- (1) 第一次索赔首次提出的时间在**保险期间**内，或
- (2) **被保险人**或**被保险公司**第一次知悉可能有导致索赔的情形发生的时间在**保险期间**内。

(f) 通知

发生以下情形时，**投保人**、**被保险公司**、**被保险人**应当尽快以书面形式通知**华泰**：

- (1) 任何**下层保险单**被注销或归于无效；
- (2) **被保险人**或**被保险公司**发给任何**下层保险单**保险人的通知；
- (3) 任何**下层保险单**返还或加收保险费；
- (4) 任何索赔发生的时候
- (5) 任何**下层保险单**的保险人对**下层保险单**项下的索赔拒绝赔偿或减少赔偿金额。

(g) 代位求偿权

华泰依本**保险单**支付任何赔款后，**华泰**有权代位行使**被保险公司**和所有的**被保险人**向第三人请求赔偿的权利，**被保险公司**和**被保险人**应充分协助**华泰**向第三人追偿。

任何依本**保险单**支付赔款后追偿所得的款项应就**华泰**所支付的各笔赔偿依从后到前的顺序进行分配，并以**华泰**实际支付的金额为限。所有追偿的费用应依每一笔的追偿所得按比例分配。

- (h) 承保明细表第五项列明的**下层保险单**（包括其投保单、保险条款、保险单及批单等）为本**保险单**的附件，并按本保险条款的相关约定予以适用。本**保险单**签订时，**投保人**未向**保险人**出示的关于**下层保险单**的批单或其他与**下层保险人**对**下层保险单**进行修改的文件对本**保险单**没有约束力。